ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3515 /UBND-TTr
V/v tham gia ý kiến Dự thảo Kết luận kết

quả kiểm tra việc thực hiện các

kết luận thanh tra.

            Hương Trà, ngày 17 tháng 11 năm 2020

                      Kính gửi: Thanh tra tỉnh Thừa Thiên Huế

Thực hiện công văn số 745/TTr-XLSTT, ngày 02 tháng 11 năm 2020 của

Thanh tra tỉnh Thừa Thiên Huế về việc đề nghị tham gia ý kiến Dự thảo Kết luận

kết quả kiểm tra việc thực hiện các kết luận thanh tra.

Sau khi nghiên cứu Dự thảo Kết luận kết quả kiểm tra việc thực hiện các kết

luận thanh tra, UBND thị xã Hương Trà thống nhất các nội dung tại Dự thảo Kết

luận kết quả kiểm tra. Tuy nhiên, để tạo điều kiện thuận lợi trong quá trình thực

hiện các Kết luận thanh tra, UBND thị xã Hương Trà xin kiến nghị thêm một số

nội dung sau:

1. Đối với diện tích 110,9 ha tại xã Bình Tiến được Ban quản lý rừng phòng

hộ Sông Bồ bàn giao cho UBND xã  bằng văn bản giấy tờ, không bàn giao thực tế

và hiện nay vẫn do công ty Cổ phần 1-5 đang quản lý. UBND thị xã kiến nghị

UBND tỉnh ban hành quyết định thu hồi đất và bàn giao đất cho UBND xã Bình

Tiến xây dựng phương án quản lý theo Kết luận thanh tra số 472/KL-TTr, ngày

09/7/2015 của Thanh tra tỉnh.

2. UBND thị xã kiến nghị Thanh tra tỉnh tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo công

ty Lâm nghiệp Tiền Phong rà soát các quỹ đất nằm ngoài Quyết định số 70/QĐ-

UBND, ngày 09/01/2014 của UBND tỉnh để bàn giao cho UBND xã Hương Thọ

xây dựng phương án quản lý theo đúng quy định.

3. Theo Kết luận tại Khoản 2, mục I, Phần B của Kết luận thanh tra số

472/KL-TTr ngày 09/7/2015 của Thanh tra tỉnh thì trên địa bàn thị xã Hương Trà

có 61 trường hợp được cấp giấy CNQSD đất như Nhà nước giao đất không thu

tiền sử dụng đất nhưng cả 02 người đứng tên trên giấy đều là cán bộ, không phải

người trực tiếp sản xuất nông nghiệp, lâm nghiệp. Tuy nhiên, qua rà soát hiện nay,

có một số hộ gia đình có vợ hoặc chồng không phải là cán bộ, công chức, viên

chức nhà nước. Do vậy, UBND thị xã kiến nghị Thanh tra tỉnh xem xét đồng ý để

UBND thị xã không thu hồi đất với các trường hợp có vợ hoặc chồng không phải

là cán bộ, công chức, viên chức nhà nước.

Trên đây là một số nội dung kiến nghị của UBND thị xã Hương Trà về Dự

thảo Kết luận kết quả kiểm tra việc thực hiện các kết luận thanh tra ./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT và các PCT UBND thị xã;

- LĐVP, CVNC;

- Lưu VT.

TL.CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

		2020-11-17T10:27:01+0700